‘ / SAN GIUSEPPE MOSCATI - AVELLINO

d AZIENDA OSPEDALIERA DI RILEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALITA

Proponente: UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.ro 617 del 18/09/2022

Provvedimento con Esecutivita:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

OGGETTO

DETERMINA A CONTRARRE - RICHIESTA DI OFFERTA, MEDIANTE LA PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA Al
SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2 E 95 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.IL., FINALIZZATA ALLA
FORNITURA ANNUALE URGENTE DEL FARMACO AMIODARONE CLORIDRATO FIALE DA 150MG/3MLFIALA DA
DESTINARE ALLA UOC FARMACIA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE
C.U.P.:
C.LG.:

IMPORTO TOTALE:

Motivazione/Annotazione

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione Dirigenziale - DT N. 617/2022 del 18/09/2022 .
T /ES%LP%%_"fi%gcc'cgﬁl‘ggifﬁmrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgr{tg T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



IL DIRETTORE

ATTESTATA la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003
cosi come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per 1’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
"diffusione"”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati,
destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la

pubblicazione nei modi di legge;
VISTO l'art. 17 del D. 1gs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.i

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Azienda Ospedaliera S.G. Moscati n 1067
del15/11/2019 e ss.mm.ii. ad oggetto "Regolamento delle autonomie, competenze e funzioni dei Dirigenti

preposti alla direzione delle UU.OO e Dipartimenti dell' Azienda Ospedaliera S.G. Moscati”.

Determinazione Dirigenziale - DT N. 617/2022 del 18/09/2022 .
T ES%YNF’?‘;E’;‘_"&%853%?"‘53&5&2&%ﬁaiw“ﬁ%ﬁi&%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



PREMESSO che occorre procedere all’acquisto urgente del farmaco AMIODARONE CLORIDRATO FIALE DA
150MG/3ML FIALA — da destinare alla UOC FARMACIA, come da richiesta della UOC Farmacia prot. AOM-
0026963 del 25.08.2022, quale scorta Farmacia, per un fabbisogno semestrale (allegato 1);

CHE nella stessa nota il Direttore UOC Farmacia ha asserito che il farmaco richiesto:
- ¢ attualmente presente nel PTOA e nel PTOR;
- non é presente nelle gare SORESA attualmente in vigore;

RILEVATA ’esigenza di indire, nelle more dell’aggiudicazione di So.Re.Sa del VI appalto specifico nell’ambito del
Sistema Dinamico di Farmaci ed Emoderivati, per 1’acquisizione del materiale di che trattasi, una procedura di
richiesta di offerta mediante la piattaforma telematica MEPA, ai sensi degli artt. 36 comma 2 Lett. b) e 95 comma 4
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

VERIFICATO che i beni oggetto della presente fornitura non sono ricompresi né in convenzioni attive definite da
Consip S.p.A. né nell’ambito dei contratti stipulati dalla Centrale di Committenza regionale (So.re.Sa S.p.A.);

RICHIAMATO l’art. 35 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii che definisce in euro 214.000,00 la soglia di rilevanza
comunitaria per gli appalti aggiudicati dalle amministrazioni subcentrali, tra cui sono ricomprese anche le Aziende
Ospedaliere;

DATO ATTO che detto acquisto rientra a pieno titolo nella fattispecie della procedura disciplinata dal Codice dei
Contratti all’art. 36 comma 2 lett. A), trattandosi di fornitura il cui valore di stima, IVA esclusa, calcolato ai sensi
dell’art. 35, e inferiore alla soglia comunitaria;

VISTI

- I’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti di cui al D. Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

- la legge n. 296 del 27 dicembre 2006 e ss.mm.ii recante 1’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePa) per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

RITENUTO pertanto di procedere, ravvisandone i presupposti, ad esperire una procedura di richiesta di offerta
mediante la piattaforma telematica MEPA, ai sensi degli artt. 36, comma 2 e 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo;

DICHIARATO

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento é depositata e custodita agli atti della U.O.
proponente;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo 1’atto conforme alle disposizioni di legge in materia ed ai
regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e
le finalita istituzionali dell’Ente;

- che non sussiste conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6bis della 1. 241/90 in relazione al presente
procedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione;

Tutto cio premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA

Determinazione Dirigenziale - DT N. 617/2022 del 18/09/2022 .
T ES%YNF’?‘;E’;‘_"&%853%?"‘53&5&2&%ﬁaiw“ﬁ%ﬁi&%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito ¢ dato per integralmente trascritto e confermato:

I - DI PROCEDERE per le motivazioni espresse in premessa, all’attivazione di richiesta di offerta, per 1’acquisto
urgente del farmaco AMIODARONE CLORIDRATO fiale da 150 mg/3 ml — da destinare alla UOC Farmacia,
mediante piattaforma telematica MEPA ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, per un
importo complessivo a base d’asta di € 6.000,00 + IVA;

IT - DI INDIVIDUARE quale RUP la dr.ssa Palmina Tecce, Dirigente in servizio presso la U.O.C. Provveditorato-
Economato;

ITI - DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta di per sé 1’assunzione di alcun onere di spesa;

Determinazione Dirigenziale - DT N. 617/2022 del 18/09/2022 .
T ES%YNF’?‘;E’;‘_"&%853%?"‘53&5&2&%ﬁaiw“ﬁ%ﬁi&%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI;
COLLEGIO SINDACALE;

UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA;
Allegati alla presente:

allegato 1 (Nome File: allegato_1.pdf - Impronta:
€8949f203c6a28399ec7538907b24c82c2d2da096b33e64d9cb35¢303107bcd?2);

IL DIRETTORE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - [ Vitale Genoveffa ]

Determinazione Dirigenziale - DT N. 617/2022 del 18/09/2022 .
T ,ESEYNF’%E’;_"iﬂ'é;é’%%ﬁl“éﬁfr&%{%“ﬁﬁﬁi@“ﬁ%ﬁiﬁlnﬁ T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale





